
令和３年１１月１９日

保護者各位

日置市立妙円寺小学校

校 長 宮里 英樹

体育発表会（持久走）のお知らせについて（お願い）

朝晩冷え込むようになってまいりましたが，保護者の皆様におかれましては，ますます

御健勝のことと存じます。

さて，今年度は，学習指導要領に基づき持久走の目的の見直しを行い，走る距離と内容

を変更し，体育学習の発表の場として下記の日程で行います。よろしくお願いいたします。

記

１ 目 的 一定の距離を無理のないペースで走ることによって，走力・持久力などの

基礎的な運動能力を高め，体力の向上を図り，目標に向かって完走する喜び

を味わわせる。

（１・２年：６００ｍ ３・４年：８００ｍ ５・６年：１０００ｍ）

２ 日 時 （１）１２月９日（木） ※臨時校時

２校時・・・２年（ ９：２０～１０：０５）

３校時・・・３年（１０：２０～１１：０５）

（２）１２月１１日（土） ※土曜授業日

１校時・・・５年（ ８：２５～ ９：１０）

２校時・・・１年（ ９：２０～１０：０５）

３校時・・・４年（１０：２０～１１：０５）

（３）１２月１５日（水） ※臨時校時

２校時・・・６年（ ９：２０～１０：０５）

３ 場 所 妙円寺小学校 校庭（大運動場～小運動場）

４ その他 ・発表会当日，学校内への車の乗り入れはできません。

・参観される場合は，一家庭１名とします。体調確認票を後日，配布します。

当日，受付で御提出ください。

・受付会場を２カ所設けます。（正門付近，ブランコ付近）発表会当日は，

受付をされてから参観してください。（マスク着用）

・子どもたちが走るコースの「内側」からの参観はお控えください。

・参観される方はお互い，１ｍ以上の間隔をとってください。

・参観時は大きな声を発しての応援にならないようにしてください。

・現在，病気治療中の場合は，かかりつけの医師の指示に従ってください。

※荒天時の場合は、後日、学級で実施します。その場合、保護者の参観は

ありません。なお，実施判断は，当日の状況によるため，その日に延期に

なる場合がありますので御理解ください。


